РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДЕРБИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«21» ноября 2019 г                                                                                                               № 39

«О внесении изменений в решение Совета
депутатов Дербишевского сельского
поселения № 50 от 20.12.2018 г. «О бюджете
Дербишевского сельского поселения на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Заслушав представление главы поселения Сулейманова З.Г.  «О внесении изменений в бюджет на   21.11.2019 г.», Совет депутатов Дербишевского сельского поселения решил:
Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов Дербишевского сельского поселения от  20.12.2018 г. № 50 «О бюджете Дербишевского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
1. Увеличить на 21 ноября 2019 года доходную и расходную части бюджета на сумму 236,8 тыс. руб., за счет:
 –предоставления дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, на решение вопросов местного значения, согласно (РП ЧО от 04.10.2019 г. № 758-рп) РА АМР             № 1565-р от 04.10.2019 г. в размере 617,3 тыс. рублей;
- снятия иных межбюджетных трансфертов на модернизацию, реконструкцию, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательные работы согласно РА АМР № 1688-р от 07.11.2019 г. «О внесении изменений в РА АМР от 11.02.2019 г.            № 2014-р.» в размере 340,0 тыс. рублей.
- снятия  субвенции на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области согласно      РА АМР  № 1736-р от 14.11.2019 г. «Об изменении бюджетных назначений »в размере 40,5 тыс. руб.;                                                                                                                                                                 2.  Статью 1 Решения Совета депутатов Дербишевского сельского поселения  от 20.12.2018 г. № 50    «О бюджете Дербишевского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Дербишевского сельского поселения   на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дербишевского сельского  поселения в сумме  20597,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 14249,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Дербишевского сельского поселения в сумме 20645,0 тыс. рублей.
3) объем дефицита бюджета Дербишевского сельского поселения в сумме  47,6 тыс. рублей.»
3. Внести изменения в Объем поступлений доходов и в приложения 4 и 6 Решения                  «О бюджете Дербишевского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» от 20.12.2018 г. № 50.(Приложения 1,2 и 3 к решению)
Председатель Совета депутатов
Дербишевского сельского поселения: _________________Шахов Р.Р.

Приложение 1
к  решению Совета депутатов Дербишевского сельского поселения
"О внесении изменений в бюджет Дербишевского сельского поселения
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"
от  "21" ноября 2019 года № 39

	                Объем поступлений доходов Дербишевского сельского поселения

	                                          по основным источникам на 2019 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога (сбора)
	2019

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6348,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	74,70

	182 1 01 02010  01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	74,70

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	150,30

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	150,30

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6123,0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	669,00

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1996,0

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3458,00

	000 1 00 00000 00'0000 000
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,00

	549 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	0,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14249,4

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14249,4

	000 2 02 15000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5088,1

	548 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1226,0

	      548 2 02 15002 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3862,1

	548 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303,1

	548 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	230,00

	      548 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	73,80

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	8857,5

	548 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	6946,8

	      548  2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	1910,7

	ИТОГО
	20597,4

[bookmark: _GoBack]